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 بانك صنعت و معدن 
 در جهت توسعه ساحل مكران

11 طرح تولیدی را تامین مالی می كند
عبدالرضا ولی الهی اظهار داشت: بانک صنعت و 
معدن با مشارکت در طرح توسعه ساحل مکران 
و با هدف اجرای طرح های ایجادی و توسعه 
ای مجتمع های تولیدی صادرات گرا در سواحل 
جاسک تا گواتر در مجموع برای 11 طرح، 

تسهیلات مصوب نموده است.
وی عنوان داشت: در راستای اجرای طرح های 
ایجاد و توسعه مجتمع های تولیدی صادرات گرا 
در سواحل جاسک تا گواتر در استان سیستان 
و بلوچستان برای 11 طرح توسط این بانک، 
تسهیلاتی مصوب شده است. ولی الهی تصریح 
کرد: از تعداد طرح های یاد شده 4 طرح با سرمایه 
گذاری 2430 میلیارد ریال و اشتغالزایی 412 مورد 
بهره برداری قرار گرفته، 2 طرح با سرمایه گذاری 
394 میلیارد ریال و با اشتغال 46 نفر در حال اجرا 
بوده و برای  5 طرح با حجم سرمایه گذاری 4992 
میلیارد ریال و اشتغال 104 نفر مصوبه اعتباری 
صادر شده است.  معاون ارزیابی طرحها و اعتبارات 
این بانک بیان داشت: طرح های مورد بهره برداری 
قرار گرفته شامل طرح ایجادی صدرا امید شرق 
)تولید ماءالشعیر و اسانس میوه(، طرح ایجادی 
پارس آلیاژ مکران )فرآوری کرومیت(، طرح توسعه 
ای ساحل صید کنارک )تولید محصولات شیلاتی( 
و طرح توسعه ای ماهوربافان بلوچی )تولید تور 

ماهیگیری( می باشد.

 بازدید اعضای هیات مدیره 
بانک ایران زمین از شعب استان فارس

به منظور افزایش تعامل میان کارکنان استان ها 
با مدیران عالی و بررسی عملکرد شعب استانی 
بانک ایران زمین، اعضای هیأت مدیره این بانک 
از مدیریت شعب استان های فارس، بوشهر، 

کهگیلویه و بویراحمد بازدید کردند.
در این سفر مدیران عالی بانک از شعبه امیرکبیر 
شیراز به عنوان شعبه برتر بانک در طرح ویژه پایان 
سال ۱۴۰۱ با بالاترین امتیاز در شاخص جذب 
منابع، دیدار و از کارکنان این شعبه تقدیر کردند.
در ادامه این سفر استانی مراسم دیدار اعضای هیأت 
مدیره بانک ایران زمین با مدیران، روسا و کارکنان 
ستاد و شعب منطقه برگزار شد.عبدالمجید 
پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین، در این 
مراسم تلاش کارکنان را نماد عزم جدی و همدلی 
میان همه همکاران بیان کرد و گفت: عملکرد و 
زحمات نیروی انسانی در یک سازمان تعیین 
کننده موفقیت آن سازمان می شود و ارزشمند 
است.مدیرعامل بانک ایران زمین، کلید اصلی مسیر 
پیشرفت بانک را نگاه همکاران به بانک به عنوان 
یک خانواده بزرگ دانست و افزود: همکاران من 
بانک را متعلق به خود می دانند و برای خود تلاش 
می کنند و همین حفظ همبستگی و مشارکت بین 
آنان موجب رشد و تعالی بانک شده است.پورسعید 
سرویس های بانکداری دیجیتال این بانک را 
بستری مناسب برای افزایش رضایت مشتریان و 
کسب تجربه ای متفاوت از خدمات بانکی بیان 
کرد و افزود: با توسعه زیرساخت های بانک در 
حوزه فناوری اطلاعات، اکوسیستم و بستر مطلوبی 
در حوزه بانکداری دیجیتال و ارائه سرویس های 
بانکی آنلاین ایجاد شده است و همکاران با معرفی 
دقیق این خدمات به مشتریان می توانند حرکت 
موثری در افزایش میزان جذب و رضایت مشتری 

داشته باشند.

تیم ملی والیبال جوانان ایران با حمایت 
همراه اول قهرمان جهان شد

تیم ملی والیبال جوانان ایران توانست با حمایت 
همراه اول به مقام قهرمانی جهان برسد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، تیم ملی واليبال جوانان ایران توانست 
در بيست و دومين دوره مسابقات واليبال قهرمانی 
مردان زیر 21 سال جهان که در شهر منامه کشور 
بحرین آغاز شد، به مقام »قهرمانی« دست یابد. این 
دوره از مسابقات که از 16 تیر آغاز شده بود، شب 
گذشته یکشنبه 25 تیر 1402 با رقابت تیم‌های 
ملی ایران و ایتالیا برای کسب مقام قهرمانی به 
پایان رسید. تیم ملی والیبال کشورمان که تا پیش 
از مسابقه فینال، به 7 برد متوالی دست یافته بود با 
پیروزی 3 بر 2 مقابل تیم ایتالیا، با اقتدار و بدون 
شکست قهرمان جهان شد. همچنین در مسابقات 
»کشتی فرنگی جوانان« قهرمانی آسیا که در تاریخ 
های 24 و 25 تیر 1402 در اردن برگزار شد، 
تیم ملی ایران توانست با کسب پنج مدال طلا، 
یک مدال نقره و چهار مدال برنز و کسب 205 
امتیاز به مقام قهرمانی آسیا دست یابد.  به این 
مناسبت همراه اول به عنوان حامی تیم های ملی 
والیبال و کشتی ایران، این موفقیت را به اعضای 
تیم های واليبال جوانان ایران، کشتی فرنگی 
جوانان، کادرهای فنی و عموم مردم ایران تبریک 

گفته است.

 افتتاح شعبه الهی پرست 
بانک اقتصادنوین در تبریز

شعبه »الهی پرست« بانک اقتصادنوین در شهر 
تبریز افتتاح شد.

شعبه الهی پرست )کد 1002( که پیش از این با 
نام ولیعصر فعالیت می‌کرد از روز شنبه 24 تیرماه 
1402 در محل جدید به نشانی تبریز، خیابان 
شهید باکری )ائل‌گلی(، بلوار روحانی، پلاک 6 

آماده خدمت‌رسانی به مشتریان ارجمند است.

گزارشاخبار

اگرچه شورای عالی بورس به دنبال عرضه مجدد خودرو 
از طریق بورس حتی با استفاده از ظرفیت مجلس است 
اما شورای رقابت همچنان بر موضع خود پافشاری کرده و 

عرضه خودرو در بورس را عملی ضدرقابتی می داند.
به گزارش  مهر، پس از حدود ۳ سال که از عمر قرعه 
کشی خودرو )خودروسازان ایرانی برای فروش خودرو با 
قیمت کارخانه، پس از ثبت نام از متقاضیان هر بار از بین 
میانگین ۵ میلیون نفر ثبت نام کننده به ۱۰ تا ۲۰ هزار نفر 
خودرو می‌فروختند( می‌گذشت، از سال ۱۴۰۱ استفاده از 
سازوکار بورس برای عرضه خودرو به کار گرفته شد منتهی 
با توجه به مخالفت شورای رقابت و البته عدم تمایل وزارت 
صمت به استفاده از بورس و همچنین حذف بند عرضه 
خودرو در بورس در مجلس، روش جدیدی تحت عنوان 
»نوبت دهی« ابداع شد.در سیستم نوبت دهی، خودروهای 
داخلی و مونتاژی بر اساس قیمت دستوری ابلاغ شده از 
سوی شورای رقابت فروخته می‌شوند و با توجه به وضعیت 
زیاندهی شرکت‌ها، خودروسازان به ویژه مونتاژکاران 
تمایلی به استفاده از این سیستم و قیمت‌های دستوری 
ندارند و ترجیح می‌دهند محصولات خود را با قیمت‌هایی 
که از طریق رقابت در بورس کالا تعیین می‌شود بفروشند 
تا ضمن دور زدن قیمت گذاری دستوری، خودروها را با 

قیمتی نزدیک به قیمت بازار بفروشند.
بر همین اساس نیز حتی پس از اینکه شورای رقابت اعلام 
کرد هر گونه عرضه خودرو در بورس اقدامی ضدرقابتی 
تلقی شده و پیگرد قانونی دارد اما باز هم یکی از 
شرکت‌های مونتاژکار اقدام به استفاده از سازوکار بورس 
برای عرضه خودروهای خود کرد که البته در شب عرضه 
محصولات این شرکت، جلوی فروش خودرو از بورس کالا 

گرفته شود.
با این وجود، اخیراً محسن علیزاده عضو شورای عالی بورس 
اعلام کرده که »شورای عالی بورس با توجه به تفسیری 
که از قانون ابزارهای مالی دارد سعی می‌کند شورای رقابت 
را متقاعد کند تا خودرو در بورس عرضه شود، اما اگر 

شورای رقابت روی تصمیم قبلی خود اصرار کرد موضوع 
در مجلس دنبال خواهد شد.«

در این رابطه سپهر دادجوی توکلی مدیر روابط عمومی 
شورای رقابت به مهر گفت: شورای رقابت همچنان از 
دستورالعمل ۵۴۳ خود مبنی بر عدم عرضه خودرو در 
بورس کالا پیروی خواهد کرد و اگر نهادهای دیگری مانند 

مجلس تصمیمی بگیرند قابل احترام است.
وی تاکید کرد: در حال حاضر دستورالعمل شورای رقابت 
موفق بوده و منجر به کاهش قیمت و افزایش عرضه شده 
است و بنابراین تنها چیزی که مدنظر شورای رقابت بوده 
همان دستورالعمل ۵۴۳ است. شورای رقابت هیچ بحث 
دیگری در مورد گزینه‌های دیگر نه کرده و نه در دستور 

بررسی است.
توکلی تصریح کرد: مجلس قانون تصویب می‌کند؛ زمانی 
بود که تصمیم گرفته شد که موضوع خودرو به وزارت 
صمت تفویض شود و بعد مجدد شورای رقابت وارد شد. 
بنابراین مجلس اولی است و هر تصمیمی بگیرد قانون 
است. اما به هر حال شورای رقابت از قانون تبعیت و از 

سیاست‌های خود دفاع می‌کند.
وی در مورد اینکه وزارت صمت نظرات جدیدی در مورد 
عرضه خودرو به شورای رقابت ارائه کرده است یا خیر نیز 
گفت: نمایندگان وزارت صمت مانند آقای منطقی معاون 
وزیر صمت در کارگروه شورای رقابت حضور می‌یابد اما 
تاکنون نظری خلاف نظر شورای رقابت از سوی وزارت 

صمت اعلام نشده است.
در این میان  نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در 
مجلس شورای اسامی تاکید کرد: روسیه و چین بدانند 
که جمهوری اسامی به عنوان یک قطب برا اساس منافع 
ملی خود با دیگر قطب ها وارد ائتلاف‌های موقت می‌شود.

به گزارش ایسنا، کمال حسین پور نماینده مردم سردشت 
و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی در نطق اضطراری 
خود در جلسه روز دوشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۲ صحن مجلس 
با بیان اینکه »از اقدام وزارت امور خارجه در احضار سفیر 

روسیه تشکر و قدردانی می‌کنم«، اظهار کرد: یکی از 
مهمترین شعارهای انقلاب اسلامی »نه شرقی، نه غربی؛ 
جمهوری اسلامی« است؛ این شعار در اصل فراخوانی برای 
استقلال و آزادی کشور است و الگوی جمهوری اسلامی را 
در برابر بلوک شرق و غرب به مردم جهان عرضه می‌کند.

این نماینده مجلس همچنین گفت: از شورای نگهبان 
بابت تائید الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 
تشکر می‌کنم؛ این مواد واردات خودرو انحصار را می‌شکند 
و به تنظیم بازار خودرو کمک می‌کند. مجلس از دولت 
انتظار دارد که این قانون را به درستی اجرا کند و بر 
اجرای دقیق آن نیز نظارت دارد؛ نکند که در اجرای این 
قانون مجدداً انحصار ایجاد شود و امتیاز واردات خودرو به 
چند خودروساز و زیرمجموعه های آنها واگذار شود و باز 
مردم را اسیر این شرکت‌ها کنیم؛ واردات خودروهای کار 
کرده باید برای همه مردم امکان پذیر باشد. همچنین از 
رئیس جمهوری می‌خواهم زمینه های واردات خودرو برای 
واردات خودرو را آماده کند.حسین پور همچنین با انتقاد 
از عملکرد دولت و مجلس در رسیدگی به موضوعات دارای 
اهمیت در کشور گفت: حل مشکلاتی از قبیل اشتغال، 
وضعیت بازنشستگان، مسکن و تورم و گرانی باید در 
دستورکار دولت و مجلس باشد نه تفکیک یا تجمیع یک 

یا چند وزارت‌خانه.
لازم به ذکر است در باب رفتارهای سوال برانگیز بورس 
ابعاد دیگری نیز مطرح است چنانکه اگرچه چند روز 
گذشته اطلاعیه ای در خصوص تغییر نرخ تسعیر 
فرآورده‌های ویژه نفتی توسط انجمن صنفی پالایشگاهی 
منتشر شد و چند روز بعد این انجمن اصلاحیه اطلاعیه 
مذکور را منتشر کرد، اما انفعال و سکوت سازمان بورس 

در قبال چنین حرکاتی جای سوال دارد.
 چند روز گذشته خبری در رسانه ها و فضای مجازی 
خبری مبنی بر تغییر نرخ تسعیر محصولات فراورده های 
ویژه ی نفتی از 28500 به 38000 تومان در رسانه ها 
منتشر شد. در این اطلاعیه که توسط انجمن صنفی 

پالایشگاهی منتشر شد،  قیمت پایه فراورده های ویژه ی 
نفتی با رشدی حدود 30 درصدی مواجه شده بودند. نکته 
ی قابل توجه ای که در این خصوص وجود دارد این است 
که با این افزایشی که در نرخ تسعیر این محصولات به 
وجود آمده بود، بهای تمام شده برخی از این فراورده های 
ویژه نفتی تا 40 درصد نیز رشد کرده بودند. بر این اساس 
به عنوان مثال قیمت پایه ی لوبکات که حدود 12 هزار 
تومان برای هر کیلو بود،  به حدود 16500 تومان برای هر 

کیلو افزایش پیدا کرده بود.
به این ترتیب می توان گفت، پالایشگاه ها نفت را با دلار 
28500 تومان دریافت می کنند و 80 درصد محصول را 
با نرخ 28500 و 20 درصد را با نرخ 38000 تومان به 
فروش می رسانند. ادامه این رویه به شدت می تواند سود 
این شرکت ها را بالا ببرد. بدیهی است که در پی این اقدام 
طبیعتا قیمت کشف شده ی این مواد بالا دستی با رشد قابل 
توجهی مواجه خواهد شد و به دنبال آن قیمت محصولات 
پایین دستی نیز با افزایش روبرو خواهند بود.این در حالی 
است که چند روز بعد براساس اصلاحیه منتشرشده از 
سوی انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت، نرخ 
فرآورده‌های نفتی ویژه داخلی در نیمه اول تیر ماه سال 
1402 به 28500 تومان بازگشته است. بعد از اعلام نرخ 
37000تومانی برای نرخ تسعیر ارز جهت محاسبه قیمت 
پایه فرآورده‌های نفتی موج تقاضای یک‌روزه در بازار سهام 

برای شرکتهای پالایشی ایجاد شده بود.
در شرایطی انتشار همین اطلاعیه و اصلاحیه بعد از آن، 
سبب ایجاد نوسانات مثبت و منفی در سهام این شرکت ها 
بودیم و بازار سرمایه و به طور مشخص سهام گروه مذکور 
تحت تاثیر مستقیم این اقدام انجمن صنفی پالایشگاهی 
قرار گرفت.بنابراین در چنین شرایطی انتظار میرفت که 
سازمان بورس به عنوان متولی اصلی بازار سرمایه در 
خصوص این اقدام نسنجیده، موضع گیری شفافی کند تا 
دیگر شاهد چنین اتفاقاتی که مشخصا سهامدار خرد باید 

ضرر و زیان آن را در نهایت بپردازد نباشیم.

تقابل شورای عالی بورس با شورای رقابت
 برای عرضه خودرو در بورس

وزیر نفت با بیان اینکه هر ماه یک پروژه نفتی افتتاح می‌کنیم، گفت: پروژه‌های 
نیمه‌تمام نفت و گاز تا پایان سال افتتاح می‌شود.

جواد اوجی ‌در آیین بهره‌برداری رسمی از پتروشیمی گچساران با اشاره به عزم 
دولت سیزدهم برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام تأکید کرد: پروژه‌های فاز دوم 
پتروپالایشگاه آبادان، پالایشگاه طرح توسعه فاز 14 میدان مشترک گازی پارس 
جنوبی و پروژه‌های جمع‌آوری گازهای مشعل از جمله پروژه‌هایی بودند که در 
ماه‌های اخیر به بهره‌برداری رسیدند و امروز شاهد راه‌اندازی سومین الفین کشور 
پس از چند سال هستیم. وی با بیان اینکه گازهای همراه میدان‌های نفتی در 
جنوب کشور در پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس فرآورش و اتان تولیدی 
به پتروشیمی گچساران ارسال می‌شود، افزود: برنامه‌ریزی شده که 68 پروژه 

نیمه‌تمام به ارزش 15 میلیارد دلار در سال 1402 به بهره‌برداری برسد.
وزیر نفت با یادآوری فرآیند طولانی ساخت پتروشیمی گچساران طی 17 سال 
گذشته گفت: در دو سال اخیر با تسریع این پروژه توانستیم بار دیگر زنجیره 
ارزش پتروشیمی کشور را توسعه دهیم. اوجی تصریح کرد: با راه‌اندازی 68 پروژه 
نیمه‌تمام روزانه 130 هزار بشکه نفت و 40 میلیون مترمکعب گاز به تولید کشور 
افزوده می‌شود.وی تأکید کرد: ان‌شالله در سال مهار تورم و رشد تولید، هر ماه 

یک پروژه بزرگ صنعت نفت آماده افتتاح خواهد داشت.

وزیر نفت با بیان اینکه پروژه فاز 11 پارس جنوبی پس از دو دهه بلاتکلیفی به‌زودی 
آماده افتتاح رسمی با حضور رئیس‌جمهوری خواهد بود، ادامه داد: تا پایان امسال 
پنج طرح پتروشیمی دیگر در کشور به بهره‌برداری می‌رسد.اوجی با اشاره به اینکه 
در سفر نخست ریاست جمهوری به استان کهگیلویه و بویراحمد بیش از 600 
میلیارد تومان پروژه مسئولیت اجتماعی به وزارت نفت واگذار شد، تصریح کرد: این 
رقم در سفر دوم ریاست جمهوری به این استان به بیش از 2 هزار و 50 میلیارد 
تومان رسیده است و وزارت نفت در این حوزه تلاش کرده است خوش‌قول بوده و 
طبق برنامه این پروژه‌ها را جلو ببرد. وی با اشاره به حجم 92 میلیارد بشکه‌ای نفت 
درجای میدان‌های نفتی موجود در استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: این استان 
توان تولید روزانه 500 تا 600 هزار بشکه نفت را دارد و وزارت نفت طی دو سال 

گذشته 2.6 میلیارد دلار پروژه نفتی و گازی برای این استان طراحی کرده است.
وزیر نفت به بهره‌برداری از گازرسانی به 37 روستای این استان اشاره و اظهار 
کرد: امروز طرح گازرسانی به 78 روستای دیگر این استان نیز آغاز می‌شود.اوجی 

اظهار کرد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده پتروشیمی دهدشت که خوراک آن 
از پتروشیمی گچساران تأمین خواهد شد نیز تا پایان سال آینده به بهره‌برداری 
می‌رسد.وی با تأکید بر اشتغال کارگران شاغل در پتروشیمی گچساران در سایر 
طرح‌های پایین دستی این پتروشیمی گفت: در این پروژه بیش از 3 هزار نفر 
اشتغال دارند که قرار است در فاز دوم این پروژه و توسعه میدان‌های نفتی و 

گازی موجود در این استان به کارشان ادامه دهند.
علی عسکری مدیرعامل هلدینگ خلیخ فارس نیز در این آئین با اشاره به هزینه 
کرد یک و سه دهم میلیارد دلار ، افزود: هدف این پروژه خلق ثروت و جلوگیری 
از خام فروشی است و بیدبلند به جایی رسیده بود که می‌توانست خوراک تامین 

کند، راه‌اندازی این پروژه برای ایجاد ثروت و سرمایه لازم و ضروری بود.
وی یادآور شد: 700 نقطه این پروژه از حالت استاندارد به دلیل فرسودگی خارج 
شده بود، اما امروز در دولت سیزدهم شاهد گازگیری در کوره این پتروشیمی 
هستیم و راه‌اندازی این پروژه سومین الفین کشور را به مردم ایران هدیه داد 
و اقلیم صنعتی این استان با این پروژه دگرگون خواهد شد. علی عسکری بیان 
کرد: 9 هزار و 300 میلیارد تومان در دولت سیزدهم به این پروژه تزریق شد و 
دو هزار و 150 کیلومتر کابل کشی در این پروژه انجام شده و 17 هزار میلیارد 

تومان تجهیزات خریداری و در این پروژه به کار گرفته شده‌ است.

وزیر نفت خبر داد:

افتتاح 5 پتروشیمی دیگر تا پایان سال

رئیس سازمان ملی استاندارد از محول شدن انحصار 
اعطای نشان حلال به ایران خبر داد.

 مهدی اسام‌پناه در آئین اختتامیه جایزه ملی کیفیت 
ایران ۱۴۰۲ با بیان اینکه سند الگوی اسامی ایرانی 
پیشرفت، حرکت نظام مند و ملی برای تحقق همه 
بخش‌های گام دوم انقلاب را ضروری می‌داند، اظهار 
داشت: جوایز کیفیت جهانی به عنوان پیشران توسعه 
کیفیت کالاها و خدمات بستری برای رشد تولید 
کنندگان و ارائه دهندگان کالا و خدمات مهیا می‌کنند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران افزود: در ایران جایزه 
ملی کیفیت به استناد قانون و مصوبات شورای عالی 
استاندارد سابقه ۱۷ ساله دارد که در چهار دوره آن از 
مدل خارجی و ۱۲ دوره آن از مدل اقتباسی استفاده اما 
در دولت سیزدهم پیشنهاد طراحی یک مدل کاملًا بومی 
ارائه شد که این مدل بومی مبتنی بر منویات امامین 
انقلاب، اسناد بالادستی، ظرفیت‌های بومی و مشترکات 
جهان اسلام است. وی با بیان اینکه در تدوین مدل بومی 
تحت عنوان جایزه ملی کیفیت ایران، از همکاری اساتید 
دانشگاه‌ها و خبرگان استفاده شد، ادامه داد: در این مدل 
شاخص‌هایی از جمله حکمت در مدیریت، تفکر جهادی، 
تاب آوری اقتصادی مسئولیت‌های اجتماعی، تکلیف 

گرایی دینی و اخلاق و معنویت سازمانی وجود دارد.
معاون رئیس جمهور گفت: این جایزه چهارمین مدل 
جایزه در جهان است که شاخص‌هایی از جمله فناوری 
اطلاعات، تولید ایده‌ها، دانش‌های نوظهور، بسترسازی 

برای ذخیره دانش و سیستم‌های پشتیبانی تصمیم 
گیری در آن به کارگیری شده است.

به گفته اسام‌پناه، جایزه ملی کیفیت ایران بزرگترین 
گردهمایی تولید کیفیت محور در سال ۱۴۰۲ است که 
جمهوری اسامی ایران با نقش آفرینی فعال و پیشران 
در اسمیک، ایده‌ها و نظرات خود را برای شکل‌گیری 
نظام مبتنی بر نظام اسلامی در بین ۵۷ کشور عضو این 
مؤسسه به نمایش گذاشت. رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران افزود: همچنین مقرر شد مؤسسه اسمیک، نظام 
استاندارد و کیفیت ما را برای مبادلات درون مرزی در 

کشورهای جهان اسلام مصوب کند.
اسام‌پناه در ادامه از محول شدن انحصار اعطای نشان 
حال به ایران خبر داد و گفت: در حالی که تعداد 
نشانه‌های اعطا شده حلال پیش از استقرار دولت 
سیزدهم کمتر از ۱۰۰ عدد بود، اما هم اکنون این تعداد 
به بیش از یک‌هزار نشان حلال رسیده که به محصولات 

ایرانی قابلیت صادرات به کشورهای هدف را می‌دهد.
وی تصریح کرد: جایزه ملی کیفیت به عنوان پیشران 
نهضت کیفیت و بستری تخصصی برای رقابت بخش 
خصوصی، می‌تواند اثرگذاری مثبت بر رونق تولید کشور 
به دنبال داشته باشد و موجبات رشد و تعالی کیفی 
محصولات ایرانی را فراهم کند.اسام پناه تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد که زمینه پیشرفت 
و توسعه این جایزه را به کمک کشورهای اسلامی از 

جمله ترکیه و عربستان به درستی پیش ببرد.

رئیس سازمان ملی استاندارد؛

انحصار اعطای نشان حلال به ایران محول شد
سهامداران گروه بهمن نسبت به دخالت‌های بیرونی در 
تصمیم‌گیری‌های شرکت اعتراض کردند. شنبه 24تیرماه 
در مجمع سالیانه عادی گروه بهمن، پس از ارائه گزارش 
مدیرعامل این شرکت در خصوص عملکرد فروش 
محصولات سواری بهمن موتور، سهامداران نسبت به 
دخالت‌های نهادهایی خارج از هیات مدیره در خصوص 

قیمت گذاری محصولات بهمن موتور معترض شدند.
برخی حاضران در این نشست، قیمت گذاری محصولات 
را جزو حقوق و منافع سهامداران دانستند و دخالت‌های 
بیرون از هیات مدیره را تضییع حقوق خود دانستند و 
از هیات مدیره شرکت خواستار پیگیری از حقوق از 
دست رفته شدند. یکی از حاضران در مجمع سالیانه 
گروه بهمن، به تفاوت قیمت گذاری محصولات مشابه 
رقبا با بهمن موتور اعتراض کرد و خواستار تلاش هیات 
مدیره برای ممانعت از تداوم این وضعیت تبعیض آمیز 
شد. سهامداران قیمت گذاری دستوری منجر به از بین 
رفتن منافع آنها از سرمایه گذاری خود می‌شود که باید 

توسط هیات مدیره پیگیری شود.
»قیمت گذاری می‌تواند در سود و زیان شرکت موثر 
باشد و به همین خاطر جزو حقوق سهامداران است و 
کسی نمی‌تواند غیر از سهامداران یا کسانی که آنها اجازه 
داده‌اند در قیمت گذاری دخالت کند« این جملات را 
یکی از سهامداران معترض بیان می‌کند و نسبت به 
مداخلات در قیمت گذاری و دخالت برخی نهادها در 
روش‌های فروش انتقاد دارد. این سهامدار می‌گوید 

برخی نهادها با دخالت‌های خود به سرمایه‌گذاری‌های او 
آسیب زده و او را متضرر کرده‌اند.

اشاره معترضان در این نشست به دو تصمیم اخیر دولت 
در خصوص قیمت گذاری دستوری و الزام خودروسازان 
به فروش محصولات سواری در سامانه یکپارچه صورت 
گرفت. آنها معتقد بودند روش فروش خودرو در بورس 
کالا می‌تواند راهکاری میانه برای ایجاد تعادل در بازار و 
حفظ منافع سهامداران باشد.»شرکت با سرمایه‌ای که از 
جانب سهامداران خصوصی بدست آورده، تولید می‌کند 
و خود را توسعه می‌دهد بنابراین در بخش خصوصی 
کسی نباید نسبت به قیمت محصولات تصمیم گیری 
کند و این جزو حقوق سهامداران و سرمایه گذاران است. 
« این گروه از سهامداران، قیمت گذاری محصولات در 

بخش خصوصی را حق سهامداران می‌دانستند.
» مخالفت ما با قیمت گذاری دستوری برای حفظ 
حقوق سهامداران است اما خود را ملزم به رعایت قانون 
می‌دانیم.« جمشید ایمانی رئیس هیات مدیره گروه 
بهمن با بیان این جمله افزود: »در شرایط فعلی قانون 
حاکم بر کشور محدودیت‌های اعمال می‌شود که آنها را 
رعایت خواهیم کرد.« وی در همین رابطه به سهامداران 
اطمینان داد که این شرکت مدافع منافع سهامداران 
خود خواهد بود و در جلسات کارشناسی و تخصصی 
دلایل مخالفت با قیمت گذاری دستوری و محدودیت 
در روش‌های فروش را با مسئولین امر در میان گذاشته 

و این تلاش‌ها و مذاکرات ادامه دارد.

 قیمت گذاری محصولات شرکت خصوصی
حق سهامدار است

خرید سویا از بازار آزاد بهانه جدید مرغ‌داران 

دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور گفت: مرغداران مجبور به خرید کنجاله 
سویا از بازار آزاد هستند به همین دلیل قیمت مرغ زنده از ۵۲ هزار تومان به 

محدوده ۶۰ هزار تومان بالا رفته است.
مرغ در بازار با قیمت‌های مصوب به فروش نمی‌رسد و این محصول در بازار برای 
مصرف کننده در محدوده 100 هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسد.

قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ برای مصرف کننده 73 هزار تومان تعیین شده 
اما مرغداران اعلام می‌کنند که به دلیل افزایش هزینه‌های تولید امکان عرضه 
این محصول با قیمت قبل وجود ندارد زیرا کنجاله سویا با نرخ مصوب در بازار 

یافت نمی‌شود. 
پرویز فروغی، دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور در گفتگو با تسنیم اظهار 
داشت: در حالی که قیمت مصوب کنجاله سویا 17 هزار تومان است اما مرغداران 
مجبور به خرید این محصول از بازار آزاد با قیمت‌های هر کیلوگرم 31 هزار 
تومان تا 32 هزار تومان هستند در این شرایط نمی‌توانند محصول خود را با 

قیمت مصوب به بازار عرضه کنند. وی افزود: نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ زنده 
52 هزار تومان است اما با توجه به افزایش هزینه‌های تولید نرخ این محصول تا  

حدود 60 هزار تومان بالا رفته است.
دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور ادامه داد: روند تامین نهاده‌های دامی از 
جمله سویا نیازمند اصلاح است در غیر این صورت صنعت مرغداری کشور با 
بحران مواجه می‌شود.وی تصریح کرد: در شرایط فعلی با توجه به نرخ فعلی 
مرغ زنده قیمت هر کیلوگرم مرغ برای مصرف کننده نیز باید 90 تا 95 هزار 

تومان باشد.


